
山形森林管理署最上支署

入札番号 物件所在地 契約関係  伐採方法 面積(ha) 林齢 樹種 本数(本)

1 － 皆伐 5.61 68 スギ外

－ 皆伐 4.19 63-71

※再出品物件は、入札番号を括弧書きで記載しています。

1 (有)小関興業2
後川山外22国有林
142と林小班外1

スギ・
カラマツ外

2,104 1,536 3,100,000

協和木材(株)

公　売　物　件　一　覧　表 （ 立　木 ）

材積(m3) 最高入札価格(税抜) 応札者数 最高入札者

大向山外34国有林
6は林小班外1

3,162 4,239 12,400,000 3



物件番号 1(合計)

大向山外34国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

6は林小班外1 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 38 756 941 726 418 2,879 4,121.89 37 25

面積（ｈａ） 5.61 Ｎ計 38 756 941 726 418 2,879 4,121.89

林齢（年） 68

搬出期間（ヶ月） 36 ブナ 生立木 一般材 31 31 15.67 28 19

契約関係 － ホオノキ 生立木 一般材 62 38 100 50.86 27 21

その他L 生立木 一般材 76 76 37.07 26 19

法令制限、その他留意事項 その他L 生立木 低質材 76 76 13.76 18 16

保安林 水涵保 Ｌ計 76 169 38 283 117.36

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限 〇

保残木

植付

（電離別）

計 114 794 941 895 418 3,162 4,239.25

物件所在地

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 1(合計)

国有林名 大向山外34国有林

林小班 6は林小班外1

（主要）樹種経級別本数及び材積

樹種 スギ
一般材

平均
(径級／樹高)

37 25

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm 38 3.06 38 3.06

18 cm

20 cm

22 cm 69 20.76 69 20.76

24 cm 145 54.79 145 54.79

26 cm 175 93.26 175 93.26

28 cm 137 93.46 137 93.46

30 cm 230 162.89 230 162.89

32 cm 214 200.15 214 200.15

34 cm 268 277.23 268 277.23

36 cm 176 215.54 176 215.54

38 cm 146 191.77 146 191.77

40 cm 137 208.97 137 208.97

42 cm 168 283.50 168 283.50

44 cm 222 397.00 222 397.00

46 cm 191 377.23 191 377.23

48 cm 31 70.04 31 70.04

50 cm 114 274.80 114 274.80

52 cm 76 194.16 76 194.16

54 cm 152 403.99 152 403.99

56 cm 114 339.39 114 339.39

58 cm

60 cm 76 259.90 76 259.90

62 cm以上

計 2,879 4,121.89 2,879 4,121.89

合計



物件番号 1(内訳1)

大向山外34国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

6は林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 38 418 572 572 418 2,018 3,192.91 40 25

面積（ｈａ） 4.06 Ｎ計 38 418 572 572 418 2,018 3,192.91

林齢（年） 68

搬出期間（ヶ月） 36 ホオノキ 生立木 一般材 38 38 29.05 32 22

契約関係 － その他広葉樹 生立木 一般材 76 76 37.07 26 19

その他広葉樹 生立木 低質材 76 76 13.76 18 16

法令制限、その他留意事項 Ｌ計 76 76 38 190 79.88

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限 〇

保残木

植付

（電離別）

計 114 456 572 648 418 2,208 3,272.79

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 1(内訳1)

国有林名 大向山外34国有林

林小班 6は林小班

樹種 スギ
一般材

平均
(径級／樹高)

40 25

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm 38 3.06 38 3.06

18 cm

20 cm

22 cm 38 10.32 38 10.32

24 cm 114 42.81 114 42.81

26 cm 114 60.39 114 60.39

28 cm 76 50.45 76 50.45

30 cm 76 48.92 76 48.92

32 cm 153 144.85 153 144.85

34 cm 114 119.63 114 119.63

36 cm 114 138.74 114 138.74

38 cm 115 147.53 115 147.53

40 cm 76 114.66 76 114.66

42 cm 76 123.45 76 123.45

44 cm 191 338.63 191 338.63

46 cm 191 377.23 191 377.23

48 cm

50 cm 114 274.80 114 274.80

52 cm 76 194.16 76 194.16

54 cm 152 403.99 152 403.99

56 cm 114 339.39 114 339.39

58 cm

60 cm 76 259.90 76 259.90

62 cm以上

計 2,018 3,192.91 2,018 3,192.91

合計

（主要）樹種経級別本数及び材積



物件番号 1(内訳2)

大向山外34国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

6へ林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 338 369 154 861 928.98 34 24

面積（ｈａ） 1.55 Ｎ計 338 369 154 861 928.98

林齢（年） 68

搬出期間（ヶ月） 36 ブナ 生立木 一般材 31 31 15.67 28 19

契約関係 － ホオノキ 生立木 一般材 62 62 21.81 22 20

Ｌ計 93 93 37.48

法令制限、その他留意事項

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限 〇

保残木

植付

（電離別）

計 338 369 247 954 966.46

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 1(内訳2)

国有林名 大向山外34国有林

林小班 6へ林小班

樹種 スギ
一般材

平均
(径級／樹高)

34 24

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm

20 cm

22 cm 31 10.44 31 10.44

24 cm 31 11.98 31 11.98

26 cm 61 32.87 61 32.87

28 cm 61 43.01 61 43.01

30 cm 154 113.97 154 113.97

32 cm 61 55.30 61 55.30

34 cm 154 157.60 154 157.60

36 cm 62 76.80 62 76.80

38 cm 31 44.24 31 44.24

40 cm 61 94.31 61 94.31

42 cm 92 160.05 92 160.05

44 cm 31 58.37 31 58.37

46 cm

48 cm 31 70.04 31 70.04

50 cm

52 cm

54 cm

56 cm

58 cm

60 cm

62 cm以上

計 861 928.98 861 928.98

合計

（主要）樹種経級別本数及び材積



                
                

物件所在箇所 
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物件番号 2(合計)

後川山外22国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

142と林小班外1 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 519 395 149 25 1,088 1,057.64 34 22

面積（ｈａ） 4.19 カラマツ 生立木 一般材 102 441 204 747 391.42 26 18

林齢（年） 63-71 Ｎ計 102 960 599 149 25 1,835 1,449.06

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 － クリ 生立木 一般材 68 68 21.67 24 16

ナラ 生立木 一般材 34 34 22.35 34 17

法令制限、その他留意事項 トチノキ 生立木 一般材 25 25 12.12 32 14

保安林 水涵保 その他L 生立木 一般材 25 25 8.91 24 18

自然公園 その他L 生立木 低質材 117 117 22.24 19 15

砂防指定 Ｌ計 117 93 59 269 87.29

車両制限

鳥獣保護区

民地借用 〇

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 219 1,019 599 242 25 2,104 1,536.35

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 2(合計)

国有林名 後川山外22国有林

林小班 142と林小班外1

樹種 スギ カラマツ
一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

34 22 26 18

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm 68 8.80 68 8.80

18 cm 34 5.42 34 5.42

20 cm

22 cm 49 16.08 34 11.17 83 27.25

24 cm 25 8.41 102 38.26 127 46.67

26 cm 74 31.17 237 107.34 311 138.51

28 cm 49 24.74 68 35.89 117 60.63

30 cm 322 222.17 322 222.17

32 cm 124 91.54 68 49.44 192 140.98

34 cm 49 48.24 34 28.44 83 76.68

36 cm 49 57.40 68 65.35 117 122.75

38 cm 124 150.67 124 150.67

40 cm 49 72.49 34 41.31 83 113.80

42 cm

44 cm 99 160.81 99 160.81

46 cm 25 44.28 25 44.28

48 cm

50 cm 25 55.42 25 55.42

52 cm

54 cm

56 cm

58 cm

60 cm 25 74.22 25 74.22

62 cm以上

計 1,088 1,057.64 747 391.42 1,835 1,449.06

合計

（主要）樹種経級別本数及び材積



物件番号 2(内訳1)

後川山外22国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

142と林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 カラマツ 生立木 一般材 102 441 204 747 391.42 26 18

面積（ｈａ） 1.70 Ｎ計 102 441 204 747 391.42

林齢（年） 71

搬出期間（ヶ月） 36 クリ 生立木 一般材 68 68 21.67 24 16

契約関係 － ナラ 生立木 一般材 34 34 22.35 34 17

その他広葉樹 生立木 低質材 68 68 11.85 18 14

法令制限、その他留意事項 Ｌ計 68 68 34 170 55.87

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用 〇

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 170 475 204 68 917 447.29

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 2(内訳1)

国有林名 後川山外22国有林

林小班 142と林小班

樹種 カラマツ
一般材

平均
(径級／樹高)

26 18

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm 68 8.80 68 8.80

18 cm 34 5.42 34 5.42

20 cm

22 cm 34 11.17 34 11.17

24 cm 102 38.26 102 38.26

26 cm 237 107.34 237 107.34

28 cm 68 35.89 68 35.89

30 cm

32 cm 68 49.44 68 49.44

34 cm 34 28.44 34 28.44

36 cm 68 65.35 68 65.35

38 cm

40 cm 34 41.31 34 41.31

42 cm

44 cm

46 cm

48 cm

50 cm

52 cm

54 cm

56 cm

58 cm

60 cm

62 cm以上

計 747 391.42 747 391.42

合計

（主要）樹種経級別本数及び材積



物件番号 2(内訳2)

後川山外22国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

142れ林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 519 395 149 25 1,088 1,057.64 34 22

面積（ｈａ） 2.49 Ｎ計 519 395 149 25 1,088 1,057.64

林齢（年） 63

搬出期間（ヶ月） 36 トチノキ 生立木 一般材 25 25 12.12 32 14

契約関係 － その他広葉樹 生立木 一般材 25 25 8.91 24 18

その他広葉樹 生立木 低質材 49 49 10.39 20 15

法令制限、その他留意事項 Ｌ計 49 25 25 99 31.42

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用 〇

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 49 544 395 174 25 1,187 1,089.06

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 2(内訳2)

国有林名 後川山外22国有林

林小班 142れ林小班

樹種 スギ
一般材

平均
(径級／樹高)

34 22

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm

20 cm

22 cm 49 16.08 49 16.08

24 cm 25 8.41 25 8.41

26 cm 74 31.17 74 31.17

28 cm 49 24.74 49 24.74

30 cm 322 222.17 322 222.17

32 cm 124 91.54 124 91.54

34 cm 49 48.24 49 48.24

36 cm 49 57.40 49 57.40

38 cm 124 150.67 124 150.67

40 cm 49 72.49 49 72.49

42 cm

44 cm 99 160.81 99 160.81

46 cm 25 44.28 25 44.28

48 cm

50 cm 25 55.42 25 55.42

52 cm

54 cm

56 cm

58 cm

60 cm 25 74.22 25 74.22

62 cm以上

計 1,088 1,057.64 1,088 1,057.64

合計

（主要）樹種経級別本数及び材積
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〈 物件位置図 〉 
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